

## Svar på interpellation till Fredrik Saweståhl angående resurser inom BUN

Jerry Svensson (S) har i en interpellation till mig ställt frågor om resurser till verksamhet inom barn- och utbildningsnämndens ansvarsområde som jag här ger svar på.

Att det finns ett stort behov av att vidareutveckla och göra rådande budgetsystem mer pedagogiskt blir lika uppenbart i den här interpellationen som i den som föranledde denna, vilket också är ett ständigt pågående arbete inom förvaltningen. Att oppositionen förstår kommunplanen och dess budget är avgörande för att förmå granska, reagera och föreslå alternativ. Men det är även viktigt för att alla Tyresöbor och kommunanställda ska kunna ta del av den, inte bara politiker och tjänstemän.

Kommunplan antas varje år med ett treårigt tillägg som omfattar den så kallade planperioden och gäller fram till dess att ny kommunplan har beslutats. Nämnderna vet här vilka mål de ska uppfylla samt vilka ekonomiska ramar de har. Det planerade resurstillskottet till Tyresös förskole- och grundskoleverksamhet under perioden 2015-2018 uppgår, i enlighet med i juni förra året antagen kommunplan, till sammanlagt 122,7 miljoner kronor. Den siffran bygger delvis på en befolknings- och skatteprognos med då kända och givna förutsättningar och beräknas enkelt genom att addera tabell 6 och 7 i kommunplanen. Den andra delen utgörs av politiska prioriteringar. Här stämmer inte Jerry Svenssons (S) uträkning. Det gör följaktligen heller inte hans tolkning av hur en kommunplan ska förstås.

Till exempel insåg vi redan två månader senare att revideringar för demografiskt tillskott skulle kunna bli aktuellt till kommunplan 2016-2019 då befolkningsökningen under det första halvåret 2014 visade sig betydligt större än prognostiserat. Hur utfallet till slut blev över helåret och en första prognos för den nya perioden presenteras i kommunstyrelsen i mars.

### Tyresö kommun

Barn- och utbildningsnämndens ordförande

135 81 Tyresö

08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94

Besöksadress Marknadsgränd 2

[www.tyreso.se](http://www.tyreso.se)

Det blir ett bra underlag till det budgetarbete som vi nu går in i och kommer bringa ytterligare klarhet i hur stor resursförstärkning sammantaget blir under perioden 2015-2018. Men det är alltså först när 2018 års kommunplan är antagen och, framför allt när bokslut är klart för nämnda budgetår, som vi vet exakt hur stor ökningen blev.

Om inte detta bedöms tillräckligt som svar krävs ett ordentligt förtydligande av interpellationens brödtext samt frågeställning. Jag hänvisar i så fall även till ekonomiförvaltningen för fortsatt redogörelse.



Fredrik Saweståhl (M)  
Kommunstyrelsens ordförande